

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. KT/10640/19
na realizaci stavby

„Stavební úpravy účelové komunikace ul. Dvořákova v Litvínově“
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
(dále jen Občanský zákoník v platném znění)

I.
Smluvní strany

1.1 Objednatel: **Město Litvínov**
Zastoupený: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Sídlo: Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
IČ: 002 66 027
DIČ: CZ 00266027
Bankovní spojení: KB a.s. Litvínov
č.ú.: 0000921491 / 0100

(dále jen **objednatel**)

1.2 Zhotovitel: **Raeder & Falge s.r.o.**
Zastoupený: Mgr. Martinou Červinskou, jednatelkou
Sídlo: Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice
IČ: 287 14 989
DIČ: CZ28714989
Bankovní spojení: 
č.ú.: 71202210000
Datová schránka: fwtf9p
Telefonní kontakty: 
E-mail: 
(dále jen **zhotovitel**)

II.

Předmět a účel dodatku smlouvy

Na základě výsledků kontroly pláně, ze které vyplývá:

- nedostatečná únosnost v úseku staničení 0,000 až 0,050km, kde je nutno provést úpravu pláně výměnou zemin v mocnosti 300mm, kdy odstraněné zeminy budou nahrazeny hutněnou štěrkodrtí frakce 0-32mm o celkové mocnosti 300mm, nad kterou bude provedena konstrukce vozovky dle projektu,
- bylo zjištěno v trase horkovodu zakrytí trasy betonovou deskou, nad kterou je nevhodné provádět podklad z štěrkodrti v ploše cca 36m². Tento podklad bude nahrazen konstrukcí z KSC,
- v návaznosti na odstraňované pařezy a navazující tvarování terénu v místě sjezdu na školní pozemek a s ohledem na napojení vozovky na poklopy kanalizačních šachet dojde ve staničení 0.030 až 0.059km k rozšíření vozovky o cca 0,5m. Současně bude o tuto šířku posunuta zpevněná krajnice,
- nutnost výškové úpravy a výměnu poklopu u revizní šachty, která byla objevena pod současným asfaltovým krytem,

se smluvní strany v souladu s ustanovením bodu 13.5 smlouvy KT/10640/19 na realizaci stavby „**Stavební úpravy účelové komunikace ul. Dvořákova v Litvínově**“ dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění následující ustanovení Smlouvy o dílo č. KT/10640/19 ze dne 17. 6. 2019 a to takto:

Článek IV. Doba plnění

Původní znění dle SoD:

4.1 Doba plnění díla v rozsahu článku III.:

Lhůta – **termín provedení stavby je 12 týdnů** zahájení běhu lhůty díla a to včetně potřebného času na přípravu stavby (vytýčení stavby, vytýčení sítí, zvláštní užívání komunikací, objednání materiálu, konzultace technického provedení s autorským dozorem apod.). Předání staveniště proběhne rovněž v této lhůtě.

Zahájení běhu lhůty ke zhotovení díla se počítá od konkrétního dne, stanoveného ve výzvě k zahájení díla. Poslední den dohodnuté lhůty ke zhotovení díla je zároveň nejzazším termínem pro předání a převzetí díla.

Počátek běhu záruční lhůty počíná dnem předání a převzetí díla bez jakýchkoli vad a nedodělků.

se nahrazuje novým zněním:

4.1 Doba plnění díla v rozsahu článku III.:

Lhůta – **termín provedení stavby je 14 týdnů** zahájení běhu lhůty díla a to včetně potřebného času na přípravu stavby (vytýčení stavby, vytýčení sítí, zvláštní užívání komunikací, objednání materiálu, konzultace technického provedení s autorským dozorem apod.). Předání staveniště proběhne rovněž v této lhůtě.

Zahájení běhu lhůty ke zhotovení díla se počítá od konkrétního dne, stanoveného ve výzvě k zahájení díla. Poslední den dohodnuté lhůty ke zhotovení díla je zároveň nejzazším termínem pro předání a převzetí díla.

Počátek běhu záruční lhůty počíná dnem předání a převzetí díla bez jakýchkoli vad a nedodělků.

Článek V. Cena

Původní znění dle SoD:

5.1 Celková cena předmětu díla specifikovaného v čl. III. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná (dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a skládá se z **1 368 468,16 Kč bez DPH** a DPH, která bude účtována dle zákonné výše a dle platných zákonných pravidel.

se nahrazuje novým zněním:

5.1 Celková cena předmětu díla specifikovaného v čl. III. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná (dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a skládá se z **1 524 949,96 Kč bez DPH** a DPH, která bude účtována dle zákonné výše a dle platných zákonných pravidel.

III.

Závěrečná ustanovení

- 3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.
- 3.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
- 3.3. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.
- 3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním systému registru smluv.

3.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. KT/10640/19 ze dne 17. 6. 2019 zůstávají nezměněny.


V Litvínově dne 14. 10. 2019

V dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

03. 10. 2019



Mgr. Kamila Bláhová
starostka města



Mgr. Martina Červinská
jednatelka



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20190916T
Stavba: Litvínov, Dvořákova ul. Oprava účelové komunikace

KSO:
Místo: Litvínov

Zadavatel:
Město Litvínov

Zhotovitel:
Raeder & Falge s.r.o.

Projektant:
ARTECH spol. s r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 16. 9. 2019

IČ:
DIČ: CZ00266027

IČ:
DIČ: CZ28714989

IČ:
DIČ: CZ25024671

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			156 481,80
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 156 481,80	Výše daně 32 861,18
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			189 342,98

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

09. 10. 2019

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20190916T

Stavba: Litvínov, Dvořákova ul. Oprava účelové komunikace

Místo: Litvínov

Datum: 16. 9. 2019

Zadavatel: Město Litvínov

Projektant: ARTECH spol. s r.o.

Zhotovitel: Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		156 481,80	189 342,98
ZL01	Zemní práce - sanace - postup prací - doporučení TDI	156 481,80	189 342,98

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Litvínov, Dvořákova ul. Oprava účelové komunikace

Objekt:

ZL01 - Zemní práce - sanace - postup prací - doporučení TDI

KSO:

Místo: Litvínov

CC-CZ:

Datum: 16. 9. 2019

Zadavatel:

Město Litvínov

IČ: 00266027

DIČ: CZ00266027

Zhotovitel:

Raeder & Falge s.r.o.

IČ: 28714989

DIČ: CZ28714989

Projektant:

ARTECH spol. s r.o.

IČ: 25024671

DIČ: CZ25024671

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

156 481,80

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	156 481,80	21,00%	32 861,18
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

189 342,98

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Litvínov, Dvořákova ul. Oprava účelové komunikace

Objekt:

ZL01 - Zemní práce - sanace - postup prací - doporučení TDI

Místo:

Litvínov

Datum:

16. 9. 2019

Zadavatel:

Město Litvínov

Projektant:

ARTECH spol. s
r.o.

Zhotovitel:

Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

156 481,80

HSV - Práce a dodávky HSV

153 981,80

1 - Zemní práce

50 863,97

5 - Komunikace pozemní

88 549,72

8 - Trubní vedení

6 962,00

998 - Přesun hmot

7 606,11

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

2 500,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

2 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Litvínov, Dvořákova ul. Oprava účelové komunikace

Objekt:

ZL01 - Zemní práce - sanace - postup prací - doporučení TDI

Místo: Litvínov

Datum: 16. 9. 2019

Zadavatel: Město Litvínov

Projektant: ARTECH spol. s r.o.

Zhotovitel: Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

156 481,80

D	HSV		Práce a dodávky HSV				153 981,80
D	1		Zemní práce				50 863,97
1	K	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4 166,3*0,3	m3	49,890	349,28	17 425,58
	VV				49,890		
2	K	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost	m3	49,890	34,22	1 707,24
3	K	131303101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	3,000	1 201,71	3 605,13
	VV		"hloubení sond pro výkopové práce bagru"				
	VV		1,5		1,500		
	VV		"hloubení sond pro statické zkoušky paraopláně"				
	VV		3*1*0,5		1,500		
	VV		Součet		3,000		
4	K	131303109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	3,000	223,73	671,19
5	K	132312101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	0,450	1 132,80	509,76
	VV		"hloubení rýhy pro zjištění hloubky ing. síti"				
	VV		3*0,3*0,5		0,450		
	VV		Součet		0,450		
6	K	132312109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	0,450	247,80	111,51
7	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením na skládku včetně poplatku za uložení	m3	51,390	519,20	26 681,69
	VV		49,89+1,5		51,390		
	VV		Součet		51,390		
8	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	1,950	77,88	151,87
D	5		Komunikace pozemní				88 549,72
10	K	564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	12,000	96,76	1 161,12
22	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	356,600	200,60	71 533,96
	VV		(166,3+12)*2		356,600		
	VV		Součet		356,600		
11	K	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	12,000	337,95	4 055,40
12	K	573111112	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	12,000	49,56	594,72
13	K	573211107	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	m2	12,000	11,80	141,60
14	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	12,000	259,60	3 115,20
15	K	564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	-36,000	96,76	-3 483,36
16	K	567114113	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 12/15 (PB III) tl 100 mm	m2	36,000	317,53	11 431,08
D	8		Trubní vedení				6 962,00
17	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	2 596,00	2 596,00
18	M	59224013	prsteneček šachtový vyrovnávací betonový 625x100x100mm	kus	1,000	295,00	295,00
19	M	59224661	poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, s odvětráním	kus	1,000	4 071,00	4 071,00
D	998		Přesun hmot				7 606,11
20	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	107,431	70,80	7 606,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				2 500,00
D	VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce				2 500,00
21	K	011603000	Diagnostika komunikace - statické zkoušky	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00

Smlouva o dílo: Stavební úpravy účelové komunikace ul. Dvořákova v Litvínově

	Datum	Jméno	Funkce	Podpis
Zpracoval:	01. 10. 2019	Bc. Dušan Černožorský	referent OIRR	
Schválil:	01. 10. 2019	Zdeněk Porcal	pověřený vedením oddělení investic, OIRR	
Správce rozpočtu:	01 -10- 2019	Ing. Romana Švarcová	ekonom OIRR	
Právní oddělení:	01 -10- 2019	Mgr. Jan Buchta	právní oddělení	
Schváleno - RM:	-----	Číslo usnesení:	-----	
ZM:	-----	Číslo usnesení:	-----	
Zveřejněno:	Od: -----	Do: -----		